
  

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

▪ AI GENITORI 
▪ AGLI ALUNNI 

▪ AL PERSONALE SCOLASTICO 
▪ ATTI 

▪ ALBO ON LINE 
▪ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE / disposizioni generali/atti generali/atti amministrativi generali 

▪ SITO WEB – AREA “ULTIME PUBBLICAZIONI” 
 
 
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE SETTIMANA CORTA  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la L. n. 59/1997  
 
VISTA la L. n. 3/2001, art. 117 
 
PRESO ATTO della consultazione promossa tra gli alunni e le famiglie 
 
VISTE le delibere favorevoli degli OO.CC.  
 

D I S P O N E  
 

a. Che a decorrere da lunedì 30 ottobre 2023 venga effettuata la “settimana corta” in tutte le classi 
dell’Istituto, fatta eccezione per i periodi di sospensione delle attività didattiche e per il periodo 
successivo alla conclusione delle lezioni, individuati per come ogni anno disposto dal relativo Calendario 
scolastico. 

b. Che per effetto della settimana corta nella giornata di sabato non si effettuino lezioni e che la scuola 
rimanga chiusa in tale giornata all’utenza e al pubblico esterno, fatte salve specifiche aperture legate 
all’effettuazione di progetti e/o attività extracurriculari regolarmente deliberate dagli OO. CC. 

c. Che il personale ATA, fatta eccezione per i periodi di sospensione delle attività didattiche e per il periodo 
successivo alla conclusione delle lezioni, svolga la propria prestazione lavorativa dal lunedì al venerdì, con 
le modalità disciplinate dal CCNL 2006/2009, all’art. 51, commi 1 e 3, fermo restando quanto previsto 
all’art. 51, comma 2, oggetto di Contrattazione integrativa d’Istituto.  

d. Che l’organizzazione del “tempo scuola” venga strutturata secondo lo schema di seguito riportato: 

Contatti 
tel. 0963-71209 

web: www.iiseinaudi.edu.it  
email: vvis003008@istruzione.it 

pec: vvis003008@pec.istruzione.it 
 

Info 
Codice Fiscale: 96013710791  

Codice Univoco Ufficio: UFU8XH 
Codice  Ministeriale:  VVIS003008 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. Einaudi” 
Via Vittorio Veneto – 89822 SERRA SAN BRUNO (VV) 

Scuola Superiore LUIGI EINAUDI - C.F. 96013710791 C.M. VVIS003008 - A23D098 - UFFICIO PROTOCOLLO - AFFARI GENERALI

Prot. 0010321/U del 24/10/2023 10:14IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

http://www.iiseinaudi.edu.it/
mailto:vvis003008@istruzione.it
mailto:vvis003008@pec.istruzione.it


1) Per le classi del biennio del liceo scientifico e per il biennio del liceo linguistico  
3 giorni da 5 ore e 2 giorni da 6 ore. 

2) Per le classi del triennio del liceo scientifico e per il triennio del liceo linguistico  
5 giorni da 6 ore. 

3) Per la classe 1^G (CAT) un giorno da 7 ore, 3 giorni da 6 ore, un giorno da 8 ore.  

4) Per le classi 2^, 3^, 4^, 5^ G (CAT) 4 giorni da 6 ore e un giorno da 8 ore. 

5) Per le classi IPSEOA, AFM, SIA 4 giorni da 6 ore e un giorno da 8 ore. 

e. Che l’unica giornata con 8 ore di lezione venga collocata il venerdì e che in tale giornata e nella giornata 

di lunedì per la classe 1^G dell’indirizzo CAT le classi dell’indirizzo Tecnico e dell’indirizzo Professionale 

svolgano due periodi di intervallo, il primo a conclusione della terza ora di lezione e il secondo, di durata 

doppia, all’inizio della settima ora. 

f. Che le lezioni abbiano inizio alle ore 7.50 e che la durata dell’ora di lezione sia di sessanta minuti. 

 

Serra San Bruno, vedi segnatura 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonino CERAVOLO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2023-10-24T10:13:40+0200
	ANTONINO CERAVOLO




